**104]** Sed obiciunt praeferrī dilectionem fidei et spei. Paulus enim ait 1 Cor. 13, 13: *Maior horum caritas*. Porro consentaneum est maximam et praecipuam virtutem iusti-  
**105]** ficare. Quamquam hoc loco Paulus proprie loquitur de dilectione proximi et [R.103 significat, dilectionem maximam esse, quia plurimos fructus habet. Fides et spes tantum agunt cum Deo. At dilectio foris erga homines infinita habet officia, tamen largiamur sane adversariis, dilectionem Dei et proximi maximam virtutem esse, quia hoc summum praeceptum est: *Diliges Dominum Deum*, Matth. 22, 37. Verum quomodo inde ratiocinabuntur, quod dilectio iustificet? Ma-  
**106]** xima virtus, inquit, iustificat. Imo, sicut lex etiam maxima seu prima non iustificat, ita nec maxima virtus legis. Sed illa virtus iustificat, quae apprehendit Christum, quae communicat nobis Christi merita, qua accipimus gratiam et pacem a Deo. Haec autem virtus fides est. Nam, ut saepe dictum est, fides non tantum notitia est, sed multo magis velle accipere seu apprehendere ea, quae in promissione de Christo offeruntur.  
**107]** Est autem et haec obedientia erga Deum, velle accipere oblatam promissionem, non minus *λατρεία*, quam dilectio. Vult sibi credi Deus, vult nos ab ipso bona accipere, et id pronuntiat esse verum cultum.

nicht um unser's Tuns willen, sondern allein deshalb, daß er Barmherzigkeit sucht und empfängt und will sich auf sein eigen Tun verlassen, das ist, daß wir lehren, Gesetz macht nicht gerecht, sondern das Evangelium, das glauben heißt, daß wir um Christus' willen, nicht um unser's Tuns willen einen gnädigen Gott haben.

**108]** Ceterum adversarii tribuunt dilectioni iustificationem, quia ubique legis iustitiam docent et requirunt. Non enim possumus negare, quin dilectio sit summum opus legis. Et humana sapientia legem intuetur et quaerit in ea iustitiam. Ideo et scholastici doctores, magni et ingeniosi homines, summum opus legis praedicant, huic operi tribuunt iustificationem. Sed decepti humana sapientia non viderunt faciem Mosis reiectam, sed velatam, sicut Pharisaei, philosophi, Mahome-  
**109]** tistae. Verum nos stultitiam evangelii praedicamus, in quo alia iustitia revelata est, videlicet, quod propter Christum propitiatorem iusti reputemur, quum credimus nobis Deum propter Christum placatum esse. Nec ignoramus, quantum haec doctrina abhorreat a iudicio rationis ac legis. Nec ignoramus multo speciosiores esse doctrinam legis de dilectione. [R.104 Est enim sapientia. Sed non pudet nos stultitiae evangelii. Id propter gloriam Christi defendimus et rogamus Christum, ut Spiritu Sancto suo adiuvet nos, ut id illustrare ac patefacere possimus.